
PROPOZIM I KOMISIONIT TË GARAVE PËR ZHVILLIMIN E GARAVE EKIPORE PËR 

VITIN 2025 PËR TË GJITHA LIGAT 

 

Komisioni I Garave ka shqyrtuar të gjitha rrethanat dhe mundësitë e klubeve, 

përkatësisht qendrave të cilat ofrojnë kushtet më të mira për organizimin e 

garave. Po ashtu ka marrë parasysh përbërjen e secilës Ligë, në aspektin 

gjeografik dhe është përpjekur që ta përshtatë përkatësinë e klubeve në grupe 

përkatëse për Ligën e Dytë.  

Pas gjithë analizave të bëra Komisioni ka propozuar që garat ekipore të mbahen 

në këto Qendra: 

 

SUPERLIGAT do ti zhvillojnë garat me sistemin vajtje-ardhje dhe klubet vendëse duhet 
ti organizojnë ndeshjet në përputhje me kriteret për zhvillimin e garave. 

 
LIGA E PARË M 
LIGA E DYTË B 

FERIZAJ  
 
 
GJILAN  

(Palestrat: Astrit Bytyqi KPP Gani 
Maloku, Tefik Çanga, KPP Ahmet Hoxha 
dhe Ahmet Hoxha MK  
- Xhavit Ahmeti  KPP Drita M 

LIGA E PARË  F  PRIZREN 
PEJË 

KPP Liria 
KPP Peja 

LIGA E DYTË A Bardh të Madh 
Skenderaj  

KPP Kosovari 
KPP Skenderaj 

LIGA E DYTË C PEJË  KPP Maestro 

LIGA E TË RINJVE U15 M FERIZAJ Palestra: Tefik Çanga, KPP Ahmet 
Hoxha dhe Ahmet Hoxha MK 

 

Meqenëse në Ligën e dytë janë vetëm 18 ekipe të ndara në 3 grupe, në fund të 

Kampionatit do të zhvillohen garat e Play-offit dhe Play-outit (Ekipet që do të 

mbeten në ligën e Dytë dhe ato që do të bien në Ligën e Tretë), do të formohet 

Liga e tretë.  

 

 

 



PËRBËRJET E LIGAVE SIPAS KLUBEVE 
 

LIGA E PARË E MESHKUJVE  

Gani Maloku, Bashkimi, Ahmet Hoxha, Shkolla, Drita M, Llapusha, KVPP 

Prizreni, Ahmet Hoxha MK. 

LIGA E PARË E FEMRAVE 

Kpp Vushtrria F, Kpp Artana, Kpp Istogu, Kpp Liria, Kpp Besa Peje F, Kpp 

Peja F. 

LIGA E DYTË A 

Kpp Kalaja, Kpp Sharri, Kpp Ponte Prizreni, Kpp Fushë Kosova, Kpp 

Kosovari, Kpp Skenderaj 

 

DHE LIGA E DYTË B 

Kpp TTC Ferizaj, Kpp Gjilani-M, Kpp Kaçaniku, Kpp Gjinkalla, Kpp Ulpiana 

 

LIGA E DYTË C 

Kpp Istogu, Kpp Dukagjini, Kpp Shqiponjat e zeza, Kpp Maestro, Kpp 

Shqiponjat Peje, Kpp Fitorja Klina dhe Kpp Vitomirica 

 

LIGA E TË RINJVE U15 M  

Kpp Ahmet Hoxha MK, Kpp KVPP Prizreni, Kpp Priping, Kpp TTC Ferizaj, Kpp Drita, 

Kpp Gani Maloku dhe Kpp Ulpiana  


